
Certifié conforme à l'original produit

BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 75 du 22 septembre 2023

TEXTE RÉGLEMENTAIRE TEMPORAIRE 

Texte 6 

ARRÊTÉ N° 769/ARM/DSEO/SDRH/BPM/SPM

fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire au sein du service de l’énergie opérationnelle.

Du 07 septembre 2023





DIRECTION DU SERVICE DE L'ÉNERGIE OPÉRATIONNELLE :

Sous-direction « ressources humaines ».

ARRÊTÉ N° 769/ARM/DSEO/SDRH/BPM/SPM fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la
prime de commandement et de responsabilité militaire au sein du service de l’énergie opérationnelle.

Du 07 septembre 2023

NOR A R M E 2 3 0 2 0 2 2 A

Pièce(s) jointe(s) :

    Deux annexes.

Texte(s) abrogé(s) :

À compter du 1er juillet 2023 :

Référence de publication :

Le directeur du service de l’énergie opérationnelle,

Vu le décret n° 2021-1702 du 17 décembre 2021 relatif à la prime de commandement et de responsabilité militaire (JO n° 295 du 19 décembre 2021, texte n° 32) ;

Vu le décret du 29 août 2022 portant délégation de signature (ministère des armées) (JO n° 239 du 30 août 2023, texte n° 8) ;

Vu l’arrêté du 17 décembre 2021 organisant l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire (JO n° 295 du 19 décembre 2021, texte n° 41) ;

Vu l’arrêté du 17 juin 2023 modifiant l’arrêté du 17 décembre 2021 organisant l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire (JO n° 150 du

30 juin 2023, texte n° 37) ;

Vu la décision n° D-23-003390/ARM/EMA/MGA du 30 juin 2023 portant désignation des autorités chargées de fixer les listes des emplois éligibles et d’attribuer la

prime de commandement et de responsabilité militaire pour le cycle 2023-2024 (n.i. BO ; n.i. JO),

Arrête :

Art. 1er.  Pour les militaires servant au sein du service de l’énergie opérationnelle (SEO), la liste des postes éligibles à la prime de commandement et de

responsabilité militaire (PCRM) prévue à l’article 2 de l’arrêté du 17 décembre 2021 susvisé est arrêtée en annexes I. et II.

L’annexe I. regroupe les postes éligibles à la PCRM au titre de la responsabilité militaire. 

L’annexe II. regroupe les postes éligibles à la PCRM au titre du commandement militaire.

Art. 2.  Le présent arrêté entre en vigueur le 1  juillet 2023.

Art. 3.  L'arrêté du 20 septembre 2022 fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire au sein

du service de l’énergie opérationnelle est abrogé à comper du 1  juillet 2023.

Art. 4.  Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel des armées. 

 

L'ingénieur général de 1  classe,

directeur du service de l'énergie opérationnelle,

Jérôme LAFITTE.

Arrêté N° 1093 du 20 septembre 2022 fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire au sein
du service de l’énergie opérationnelle.



er

er

re

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/343747/N%25C2%25B0%201093.html
https://boreale.intradef.gouv.fr/texte/343747/N%25C2%25B0%201093.html


ANNEXES



ANNEXE I.

POSTES ÉLIGIBLES À LA PCRM AU TITRE DE LA RESPONSABILITÉ MILITAIRE.

I. Postes de responsabilité militaire de 3  niveau : (2 postes)

Identifiant

du poste

CREDO

Libellé ETR ou

descriptif libre REO

Code

CREDO de

la

formation

d’emploi

Identifiant

du poste

SIRH

0ALK000361 Technicien en

chancellerie confirmé -

Malakoff

0ALK000 60107439

09UR000429 Chef de section

- soutien technique et

logistique des

échantillon - Marseille

09UR000 56163606

II. Postes de responsabilité militaire de 4  niveau : (7 postes)

Identifiant

du poste

CREDO

Libellé ETR ou

descriptif

libre REO

Code

CREDO de

la

formation

d’emploi

Identifiant

du poste

SIRH

09UR000500 Technicien

contrôleur des

équipements

pétroliers -

Istres

09UR000 59976548

09UR000455 Technicien

contrôleur des

équipements

pétroliers -

Sarrebourg

09UR000 60475195

09UR000410 Technicien

contrôleur des

équipements

pétroliers -

Chalon-sur-

Saône

09UR000 59976549

09UR000501 Technicien

contrôleur des

équipements

pétroliers -

Cognac

09UR000 59976550

ème

ème



09UR000387 Technicien

contrôleur des

équipements

pétroliers -

Mont de

Marsan

09UR000 59976551

0ALK000920 Rédacteur

technique

pétrolier

confirmé -

Malakoff

0ALK000 60901142

0ALK000867 Assistant

gestion

administration

personnel

militaire

supérieur -

Malakoff

0ALK000 60107442

ANNEXE II.

POSTES ÉLIGIBLES À LA PCRM AU TITRE DU COMMANDEMENT MILITAIRE.

I. Postes de commandement de 3  niveau : (5 postes)

Identifiant

du poste

CREDO

Libellé ETR ou

descriptif libre

REO

Code

CREDO de

la

formation

d’emploi

Identifiant

du poste

SIRH

06X0000038 Chef de dépôt

pétrolier type 2 -

Aulnat

06X0000 59971295

0538000057 Chef de dépôt

pétrolier type 2 -

Dax

0538000 60008132

0534000025 Chef de dépôt

pétrolier type 2 -

Canjuers

0534000 60008042

06WU000091 Technicien cadre

pétrolier supérieur

- Landivisiau

antenne Lanvéoc-

Poulmic

06WU000 58104856

ème



0535000185 Technicien

pétrolier supérieur

- Istres antenne de

Salon de Provence

0535000 60008119

II. Postes de commandement de 4  niveau : (43 postes)

Identifiant du poste CREDO Libellé ETR ou

descriptif libre

REO

Code

CREDO de

la

formation

d’emploi

Identifiant

du poste

SIRH

0537000047 Adjoint chef de

dépôt pétrolier

confirmé - Le

Cannet des

Maures

0537000 60008058

06XK000042 Adjoint chef de

dépôt pétrolier

confirmé -

Luxeuil

06XK000 59971613

06WQ000060 Adjoint chef de

dépôt pétrolier

confirmé -

Mont de

Marsan

06WQ000 59971437

06XM000046 Adjoint chef de

dépôt pétrolier

confirmé -

Nancy

06XM000 59971616

06WK000052 Adjoint chef de

dépôt pétrolier

confirmé -

Orléans

06WK000 59971431

05L6000065 Adjoint chef de

dépôt pétrolier

confirmé - Pau

05L6000 60010266

06XO000051 Adjoint chef de

dépôt pétrolier

confirmé -

Saint-Dizier

06XO000 59971598

ème



0536000081 Adjoint chef de

dépôt pétrolier

confirmé -

Solenzara

0536000 60007274

06XP000042 Adjoint chef de

dépôt pétrolier

confirmé -

Villacoublay

06XP000 59971620

06WN000039 Adjoint chef de

dépôt pétrolier

- Cognac

06WN000 59971345

06XB000041 Adjoint chef de

dépôt pétrolier

- Satory

06XB000 59971608

052W000078 Adjoint chef de

dépôt pétrolier

confirmé -

Sarrebourg

052W000 59995183

06WL000046 Adjoint chef de

dépôt pétrolier

confirmé -

Avord

06WL000 59971343

052V000078 Technicien

cadre pétrolier

confirmé - Bouy

052V000 59995187

05L5000042 Adjoint chef de

dépôt pétrolier

confirmé - Etain

05L5000 60009870

06WJ000043 Adjoint chef de

dépôt pétrolier

confirmé -

Evreux

06WJ000 58978326

06WW000060 Adjoint chef de

dépôt pétrolier

confirmé -

Lann-Bihoué

06WW000 59971440

06X1000047 Adjoint chef de

dépôt pétrolier

confirmé -

Orange

06X1000 59971297



06X9000342 Adjoint chef de

dépôt pétrolier

confirmé -

Hyères

06X9000 59971494

05L4000045 Adjoint chef de

dépôt pétrolier

confirmé -

Phalsbourg

05L4000 60010349

052X000063 Adjoint chef de

dépôt pétrolier

confirmée

Chaumont

052X000 59996192

06WP000061 Adjoint chef de

dépôt pétrolier

confirmé -

Cazaux

06WP000 59971464

06WU000076 Adjoint chef de

dépôt confirmé

- Landivisiau

06WU000 59971289

0AO1000001 Chef de dépôt

pétrolier -

Cherbourg

0AO1000 60945766

052P001494 Chef de section

soutien

pétrolier –

Chalon sur

Saône

052P000 59995242

052P000487 Adjoint chef de

section soutien

pétrolier –

Chalon sur

Saône

052P000 59030208

052P001018 Adjoint chef de

section soutien

pétrolier -

Chalon sur

Saône

052P000 59995323

052P001053 Adjoint chef de

section soutien

pétrolier -

Chalon sur

Saône

052P000 59995392



052P001495 Adjoint chef de

section soutien

pétrolier -

Chalon sur

Saône

052P000 59995528

052P001528 Adjoint chef de

section soutien

pétrolier -

Chalon sur

Saône

052P000 59995562

052P001561 Adjoint chef de

section soutien

pétrolier -

Chalon sur

Saône

052P000 59995595

052P001111 Technicien

pétrolier –

section

multitechnique

- Chalon sur

Saône

052P000 50185450

0AKD00033 Rédacteur

technique

matériels

pétroliers

confirmé –

CLEO antenne

Chalon sur

Saône

0AKD000 60476204

Rédacteur

technique

matériels

pétroliers

confirmé –

CLEO antenne

DSEO –

Contrôleur

auto

0AKD000338 Rédacteur

technique

matériels

pétroliers

confirmé –

Sarrebourg –

Contrôleur

auto

0AKD000 60476206



0535000154 Chef atelier

maintenance

pétrolière

supérieur -

Istres

0535000 58655034

052W000072 Chef atelier

maintenance

pétrolière

supérieur -

Sarrebourg

052W000 59995179

0535000258 Chef section

maintenance

pétrolière -

Istres

0535000 58655036

052W000071 Chef section

maintenance

pétrolière  -

Sarrebourg

052W000 58634490

052U000496 Chef atelier

maintenance

pétrolière –

Varennes sur

Seine

052U000 58638757

052P002167 Chef atelier

maintenance

pétrolière

confirmé –

Partie châssis

moteur -

Chalon sur

Saône

052P000 50185450

052P002170 Chef atelier

maintenance

pétrolière –

Partie

pétrolière -

Chalon sur

Saône

052P000 59995686

052P001809 Technicien

matériels

pétroliers

confirmé –

Conduite de la

maintenance -

Chalon sur

Saône

052P000 59995630



052U000622 Chef section

maintenance

pétrolière  –

Conduite de la

maintenance –

Varennes sur

Seine

052U000 59520432

 


	BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES
	Édition Chronologique n° 75 du 22 septembre 2023

	ARRÊTÉ N° 769/ARM/DSEO/SDRH/BPM/SPM fixant la liste des postes ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire au sein du service de l’énergie opérationnelle.
	Art. 1er.
	Art. 2.
	Art. 3.
	Art. 4.

	ANNEXES
	ANNEXE I. POSTES ÉLIGIBLES À LA PCRM AU TITRE DE LA RESPONSABILITÉ MILITAIRE.
	ANNEXE II. POSTES ÉLIGIBLES À LA PCRM AU TITRE DU COMMANDEMENT MILITAIRE.


		2023-09-22T09:16:00+0200




